
 

 

17.07.2012. 

No.18-12/4657 

 

European Commission 

DG Competition 

State Aid Greffe 

B-1049 Brussels 

Belgium 

 

 

Tēma: Par pakalpojumiem ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi – ziņojumu, kas 

jāiesniedz pēc 2005.gada 28.novembra lēmuma 

 

Saskaņā ar 2005.gada 28.novembra lēmuma par EK līguma 86.panta 2.punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk – Lēmums), 

8.pantā noteikto, kā arī Eiropas Komisijas 2012.gada 7.jūnija Nr. COMP/A-3/JW-jc (2012) 059573 

vēstuli iesniedzam informāciju par sniegto atbalstu pakalpojumiem ar vispārēju tautsaimniecisku 

nozīmi 2008.- 2011.gadā.  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKAS FINANŠU MINISTRIJA 
MINISTRY OF FINANCE OF THE REPUBLIC OF LATVIA 



Norādām, ka informācija, kas tika sniegta ar 30.01.2009. vēstuli Nr. 18-09/31 sadaļā 

„Komisijas lēmuma īstenošana”, ir aktuāla arī šim ziņojumam.   

 

Informācija par pakalpojumiem ar vispārēju tautsaimniecisku  

nozīmi par laika periodu 2008.-2011.gads 

Visos gadījumos ir izpildījies Lēmuma 2.panta 1.punkta a) apakšpunkta nosacījums – 

sabiedrisko pakalpojumu kompensācija, kas mazāka par 30 miljoniem eiro gadā un, ko piešķir 

uzņēmumiem, kuru gada apgrozījums pirms nodokļu nomaksas, ieskaitot visas darbības jomas, ir 

mazāks par 100 miljoniem eiro divus finanšu gadus, pirms tika piešķirtas tiesības sniegt pakalpojumu 

ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

 

Komunālie pakalpojumi: 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi (ūdensapgāde, notekūdeņu savākšana, attīrīšana un novadīšana): 

Saņēmēju skaits (gadā) 

2008.gadā – 61 

2009.gadā – 67 

2010.gadā – 90 

2011.gadā – 103 

Vidējā kompensētā summa (gadā) 

2008.gadā – 1 582 638 LVL 

2009.gadā – 1 744 662 LVL 

2010.gadā – 845 338 LVL 

2011.gadā – 348 871 LVL 

Maksimālā gada summa (vienam saņēmējam gadā) 



2008.gadā – 19 193 216 LVL 

2009.gadā – 16 523 332 LVL 

2010.gadā – 13 910 230 LVL 

2011.gadā – 2 697 612 LVL 

Kompensāciju kopsumma (gadā) 

2008.gadā – 96 540 918 LVL 

2009.gadā – 116 892 354 LVL 

2010.gadā – 76 080 420 LVL 

2011.gadā – 35 933 713 LVL 

 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana - sadzīves atkritumu apglabāšana poligonos: 

 

Saņēmēju skaits (gadā) 

2008.gadā – 2 

2009.gadā – 4 

2010.gadā – 4 

2011.gadā – 8 

Vidējā kompensētā summa (gadā) 

2008.gadā – 4 764 807 LVL 

2009.gadā – 3 372 406 LVL 

2010.gadā – 1 575 606 LVL 

2011.gadā – 553 333 LVL 

Maksimālā gada summa (vienam saņēmējam gadā) 

2008.gadā – 7 336 287 LVL 



2009.gadā – 8 702 027 LVL 

2010.gadā – 1 307 985 LVL 

2011.gadā – 2 697 612 LVL 

Kompensāciju kopsumma (gadā) 

2008.gadā – 9 529 614 LVL 

2009.gadā – 13 489 626 LVL 

2010.gadā – 6 302 423 LVL 

2011.gadā – 4 426 666 LVL 



Pašvaldībām un pašvaldību aģentūrām izmaksāto finanšu līdzekļu apjomu ūdenssaimniecības sektorā 
raksturo šādi skaitļi: 

 

Saņēmēju skaits (gadā) 

2010.gadā – 92 

2011.gadā – 107 

Vidējā kompensētā summa (gadā) 

2010.gadā – 264 547 LVL 

2011.gadā – 150 757 LVL 

Maksimālā gada summa (vienam saņēmējam gadā) 

2010.gadā – 2 767 794 LVL 

2011.gadā – 1 338 875 LVL 

Kompensāciju kopsumma (gadā) 

2010.gadā – 24 338 281 LVL 

2011.gadā – 16 130 990 LVL 

 

Sociālie mājokļi: 

Saņēmēju skaits (gadā) 

2008.gadā – 24 

2009.gadā – 26 

2010.gadā – 28 

2011.gadā – 26 

Vidējā kompensētā summa (gadā) 

2008.gadā – 11393 LVL 



2009.gadā – 24168 LVL 

2010.gadā – 25607 LVL 

2011.gadā – 28479 LVL 

Maksimālā gada summa (vienam saņēmējam gadā) 

2008.gadā – 49180 LVL 

2009.gadā – 35680 LVL 

2010.gadā – 45880 LVL 

2011.gadā – 300 327 LVL 

Kompensāciju kopsumma (gadā) 

2008.gadā – 273 433 LVL 

2009.gadā – 628 374 LVL 

2010.gadā – 717 002 LVL 

2011.gadā – 740 467 LVL 

 

Veselības aprūpe: 

Saņēmēju skaits (gadā) 

2008.gadā – 2 034 

2009.gadā – 2 098 

2010.gadā – 2 064 

2011.gadā – 2 076 

Vidējā kompensētā summa (gadā) 

2008.gadā – 219 328 LVL 

2009.gadā – 181 880 LVL 



2010.gadā – 180 928 LVL 

2011.gadā – 177 493 LVL 

Maksimālā gada summa (vienam saņēmējam gadā) 

2008.gadā – 57 672 523 LVL 

2009.gadā – 53 600 622 LVL 

2010.gadā – 51 541 299 LVL 

2011.gadā – 45 218 530 LVL 

Kompensāciju kopsumma (gadā) 

2008.gadā – 446 113 514 LVL 

2009.gadā – 381 583 884 LVL 

2010.gadā – 373 434 499 LVL 

2011.gadā – 368 475 371 LVL 

 

 

 

Valsts sekretāra vietnieks 

Eiropas Savienības struktūrfondu 

un Kohēzijas fonda jautājumos  A. Eberhards 

 

 

M. Litvins 

Tel.: +371 67083831 

e-pasts: matiss.litvins@fm.gov.lv 

 

mailto:matiss.litvins@fm.gov.lv

